
Uchwała Nr VII/54/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 21 marca 2007 roku.

w sprawie ogłoszenia roku 2007 Rokiem Kazimierza Deyny.

Na  podstawie  art.  7  ust.1  pkt.18  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.U.  z  2001r.  Nr  142,  póz.  1591  z  późn.  zm.)  - Rada Miejska Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje:

§1
Pragnąc  zachować  w  pamięci  mieszkańców  naszego  miasta  postać  sławnego 

starogardzkiego piłkarza Kazimierza Deyny, w 60. rocznicę jego urodzin, ogłasza się rok 2007 
Rokiem Kazimierza Deyny.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj



Uzasadnienie

Dla nas – mieszkańców Starogardu Gdańskiego  Kazimierz  Deyna jest kimś więcej 

niż tylko piłkarzem lecz również „ambasadorem” ziemi kociewskiej. To dzięki  jego talentowi, 

pracowitości  oraz  oryginalnej  technice  gry  sława  o  nim wykroczyła  daleko  poza  granice 

Polski. Nie mamy zbyt wielu wzorców mogących pochwalić się w swojej sportowej karierze 

tak wielkimi osiągnięciami. 

To dzięki Niemu nazwę klubów, w których  grał odmieniano w różnych językach i 

przy okazji najważniejszych wydarzeń. To On poprowadził Legię do dwóch tytułów Mistrza 

Polski, z „Kaką” w roli kapitana reprezentacja Polski osiągnęła najlepsze wyniki w historii, a 

Legia z powodzeniem walczyła na międzynarodowej arenie.

O  Kazimierzu  Deynie  „Kace”  powiedziano  i  napisano  wiele  słów,  tak  że  każde 

następne  mogą  okazać  się  zwykłym  frazesem.  Ciężko  budować  historię  o  tak  wielkim 

człowieku,  ciężko  z  wielu  informacji  wybrać  te,  dzięki  którym  Kaziu  będzie  blisko  nas. 

Ciężko buduje  się  nastrój  mając do dyspozycji  tylko książki,  zdjęcia,  opowieści,  wyniki  i 

osiągnięcia.  Ciężko  pisać  o  człowieku,  którego  zdecydowana  większość  z  nas  nie  miała 

szczęścia podziwiać na boisku, a który jednocześnie jest nam tak bliski. Który nawet teraz - po 

tylu latach - wzbudza wśród nas starogardzian wiele emocji, a pamięć o nim jest nadal żywa.

Uważam więc, że rok w jego 60 urodzin jest wspaniałą okazją do tego, żeby postać 

naszego  wspaniałego  piłkarza  przybliżyć  nam  starogardzianom  a  zwłaszcza  młodemu 

pokoleniu,  dla  których  osoba  Kazimierza  Deyny  –  mistrza  i  wicemistrza  olimpijskiego, 

medalisty mistrzostw świata w jednej z najbardziej popularnych dyscyplin sportowych – piłce 

nożnej jest osobą coraz bardziej anonimową.


